┌─                                                    ─┐
От [REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Начальнику Департамента
градостроительства
и транспортной
инфраструктуры
Окружной администрации
города Якутска
Гуляеву И. М.

Информационное письмо

Уважаемый Иван Михайлович!

Департамент экономики и стратегического планирования Окружной

администрации города Якутска информирует о том, что постановление

Окружной администрации города Якутска №374п от 18.12.2014 г. «Об

утверждении правил проведения оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов

городского округа «город Якутск» признано утратившим силу.

В соответствии с п. 5 ст. 46 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31.07. 2020 г. № 247-ФЗ «Об

обязательных требованиях в РФ» и приказом Минэкономразвития России от

23.12.2022 г. №733 «Об утверждении методических рекомендаций по внедрению

порядка проведения оценки регулирующего воздействия и порядка проведения

процедуры оценки применения обязательных требований и экспертизы в

субъектах РФ» в целях актуализации проведения процедуры оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов,

ОКРУЖНАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ЯКУТСКА

Департамент экономики и

стратегического планирования

ДЬОКУУСКАЙ КУОРАТ
УОКУРУГУН ДЬАhАЛТАТА

Экэниэмикэ уонна

стратегическай
былааннааһын дэпэртээмэнэ

пр. Ленина 15, г. Якутск, 677000

официальный сайт yakutskcity.ru, e-mail: yakutsk405@mail.ru

https://yakutskcity.ru/
mailto:yakutsk405@mail.ru

2

разрабатываемых структурными подразделениями Окружной администрации

города Якутска утверждено постановление Окружной администрации города

Якутска от 22.11.2024 г. №299п «Об утверждении Правил проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, оценки

фактического воздействия и экспертизы нормативных правовых актов

городского округа «город Якутск» в новой редакции» (далее – Правило).

На основании вышеизложенного, процедуры оценки регулирующего

воздействия проектов НПА, оценки фактического воздействия и экспертизы

НПА проводятся в соответствии с вышеуказанным Правилом.

С уважением,
Начальник
департамента

[SIGNERSTAMP1]  М.М. Прокопьев

Иванова Нарыйа Васильевна
40-80-47